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KËRKESË PËR MARRJE ME QIRA TË ASETEVE TË BASHKISË  

Emri i Shërbimit    Kërkesë për privatizimin e banesave dhe objekteve të kthyera në fond banesash 

Përshkrim  i Shkurtër   
Ky shërbim  mundëson  administrimin e procesit për marrjen me qira të aseteve 
të Bashkisë   

Baza ligjore: 

 Ligji Nr. 139/2015 datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” 

 Ligji nr. 9632 dt. 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” me 

ndryshimet përkatëse;  

 Ligji nr. 9920 dt. 19.05.2008 “Për Procedurat Tatimore në Republikën e 

Shqipërisë 

 Ligji Nr. 8485, dt. 12.05.1999 Kodi i Procedurave Administrative 

Përfituesi  Qytetarët 

Zyra Përgjegjëse  Zyra/Specialisti i Drejtorisë Juridike 

Afati 30 ditë 

Tarifa Nuk Ka tarifë 

Dokumente të 
nevojshëm   

 Kërkesë për marrjen me qira 

 Të dhënat personale të subjektit kërkues; 

 Të dhënat në lidhje me objektin që kërkohet të merret me qira; 

 Një  plan Biznesi ose një  përshkrim për përdorimin 

Dokumenti/at e 
prodhuar si rezultat i 
shërbimit (outputs)  

Kontrata e marrje me qira 

Sporteli ku drejtohet 
qytetari për marrjen e 
shërbimit 

Sporteli në Bashki 
Sporteli në Njësinë Administrative 

 

 


